СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

19.12.2017 №91
О согласовании направления средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий района Восточное Измайлово города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Восточное Измайлово города Москвы от 14.12.2017 года №202, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:
1.
Согласовать направление средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий района Восточное Измайлово города Москвы на 2018 год (приложение).
2.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

3.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
Глава муниципального округа
Восточное Измайлово
Н.А. Большаков
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Восточное Измайлово
от 19.12.2017 №91
Мероприятия на территории района Восточное Измайлово города Москвы за счет средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на 2018 год
	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты

(рубли)

	1
	Мероприятие по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий района Восточное Измайлово

	1.1
	Сиреневый бульвар, д. 42/22, корп. 1
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	257
	кв.м
	5 049 999,99

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	1500
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детский площадок
	устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (садовый бордюр)
	412
	пог. м

	установка игрового оборудования (МАФ)
	20
	шт.

	обустройство мягкий видов покрытия
	300
	кв.м

	озеленение площадки (кусты)
	250
	шт.

	1.2
	Измайловский бульвар, д. 60/10
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	190
	кв.м
	3 456 781,37

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	1500
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	устройство плиточного покрытия
	78
	кв.м

	устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (садовый бордюр)
	238
	пог. м

	установка игрового оборудования (МАФ)
	17
	шт.

	обустройство мягкий видов покрытия
	253
	кв.м

	озеленение площадки (кусты)
	50
	шт.

	1.3
	ул. 16-я Парковая, д. 14
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	16
	кв.м
	3 204 842,22

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	772
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (садовый бордюр)
	104
	пог. м

	установка игрового оборудования (МАФ)
	17
	шт.

	обустройство мягкий видов покрытия
	275
	кв.м

	озеленение площадки (кусты)
	50
	кв.м

	1.4
	Измайловский бульвар, д. 48
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	39
	кв.м
	2 849 085,85

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	854
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детский площадок
	устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (садовый бордюр)
	122
	пог. м

	установка игрового оборудования (МАФ)
	14
	шт.

	озеленение площадки (кусты)
	50
	шт.

	обустройство мягкий видов покрытия
	279
	кв.м

	1.5
	Сиреневый бульвар, д. 54
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	7
	кв.м
	2 976 285,88

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	732
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка игрового оборудования (МАФ)
	17
	шт.

	обустройство мягкий видов покрытия
	256
	кв.м

	устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (садовый бордюр)
	76
	пог. м.

	озеленение площадки (кусты)
	30
	шт.

	1.6
	ул. 15-я Парковая, д. 28
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	500
	кв.м
	7 737 407,05

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	2500
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (садовый бордюр)
	102
	пог. м

	установка игрового оборудования (МАФ)
	20
	шт.

	обустройство мягкий видов покрытия
	186
	кв.м

	озеленение площадки (кусты)
	250
	шт.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	устройство покрытия
	400
	кв. м.

	устройство ограждения
	400
	пог. м.

	1.7
	ул. 15-я Парковая, д. 20
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	1
	кв.м
	2 733 976,44

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	846
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (садовый бордюр)
	62
	пог. м

	установка игрового оборудования (МАФ)
	15
	шт.

	обустройство мягкий видов покрытия
	225
	кв.м

	озеленение площадки (кусты)
	50
	шт.

	1.8
	ул. Первомайская, д. 94
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	100
	кв.м
	2 648 655,92

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	571
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	устройство покрытия
	225
	кв.м.

	устройство ограждения
	84
	пог.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка игрового оборудования (МАФ)
	9
	шт.

	устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (садовый бордюр)
	100
	пог.м.

	озеленение площадки (кусты)
	50
	шт.

	1.9
	ул. 16-я Парковая, д. 18
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	100
	кв.м
	8 872 790,10

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	2500
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	устройство плиточного покрытия
	400
	кв.м

	устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (садовый бордюр)
	262
	пог. м

	установка игрового оборудования (МАФ)
	25
	шт.

	обустройство мягкий видов покрытия
	340
	кв.м

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	устройство покрытия
	330
	кв.м.

	устройство ограждения
	330
	пог.м.

	1.10
	ул. Верхняя Первомайская, д. 65, корп. 1
	Обустройство (ремонт) дороги
	замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна
	1
	кв.м
	2 352 075,18

	Обустройство (ремонт) газонов
	посев травы и посадка растений в грунт
	615
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (садовый бордюр)
	64
	пог. м

	установка игрового оборудования (МАФ)
	14
	шт.

	озеленение площадки (кусты)
	50
	шт.

	обустройство мягкий видов покрытия
	136
	кв.м

	Итого:
	41881900,00